МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

17.10.2023                                                                                                                                 № 41
село Малиновка Кожевниковского района Томской области
О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение Кожевниковского района Томской области»

В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение Кожевниковского района Томской области в первом чтении согласно приложению к настоящему решению.
2. В срок до 18.10.2023 обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

            3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 25.10.2023 в 15-00 часов в  Малиновской ООШ.

4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе председателей постоянных депутатских комиссий.

            5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Малиновка ул. Школьная 13, устные замечания и предложения учитываются по телефону 53-146  с 9.00 до 17.00 часов.

            6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан главного специалиста по управлению делами Администрации Малиновского сельского поселения Ситникову В.М.

            7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на заседании Совета Малиновского сельского поселения.

Председатель Совета Малиновского

сельского поселения                                                                                                   Л.Ю. Коряго

Глава Малиновского

сельского поселения                                                                                                Р.А. Бетенеков

Приложение

к решению Совета

Малиновского сельского поселения

от 17.10.2023 № 41
Внести в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение Кожевниковского района Томской области следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 5 статьи 3 Устава слова «и обнародованию путем размещения» заменить словами «, а также дополнительно подлежат размещению».
1.2. В пункте 12 части 1 статьи 6 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
1.3. В части 5 статьи 9 слова «После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления.» исключить.

1.4. Статью 23 дополнить частью 4.3 следующего содержания: «4.3. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.5. Статью 27 дополнить частью 8.1 следующего содержания: «8.1 Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.